
TP 11   7.B  Týdenní plán 22. – 26. 3. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  M Př ČJ     
  sešit, psací 

potřeby 
sešit, učebnice Sešit, učebnice, 

PS, psací 
potřeby 

    

ÚT   D AJ ČJ     
   Učebnice, 

pracovní sešit, 
psací potřeby 

Sešit, učebnice, 
PS, psací 
potřeby 

    

ST   M PŘ F     
  sešit, psací 

potřeby 
sešit, učebnice Sešit, učebnice, 

psací potřeby 
 

    

ČT   F Z Z     
  Sešit, učebnice, 

psací potřeb 
Učebnice, 
atlas, sešit, 
psací potřeby 

     

PÁ  M ČJ AJ M     
 procvičování 

pro zájemce od 
8:45 h 

Sešit, učebnice, 
PS, psací 
potřeby 

Učebnice, 
pracovní sešit, 
psací potřeby 
 

sešit, psací 
potřeby, 
rýsovací nářadí 

    



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu tvořit slovesa od základových slov. Vymyslím slovo základové od podstatných, přídavných jmen a sloves. 

Poznám způsob tvoření slov – zda se jedná o odvozování, skládání nebo zkracování.  

Obecné instrukce: 

Tento týden se seznámíme se způsobem tvoření sloves, budeme hledat slova základová. Upevníme si 

problematiku týkající se stavby slova. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

- Jazykový rozbor 

- Kvíz 

- VD,VJ,VE 

- Povinné, k odevzdání 

- Povinné, kontrola v online 

hodině 

- Povinné, kontrola v hodině 

- Čtvrtek25.3. 

- Středa 24.3. 

 

- Úterý 23.3. 
 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím danou skutečnost vyjádřit poměrem v základním tvaru, dokážu dané množství rozdělit číselně v daném  
poměru a zadanou úsečku rozdělit graficky v daném poměru. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budete pracovat s poměry, naučíte se je zapsat, vyjádřit v základním tvaru. Budete rozdělovat dané 
množství v poměru číselném a úsečky v poměru grafickém. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Poměr I 

 Rozdělování v poměru 

 kvíz Racionální čísla II 

povinný, k procvičení 
povinný, k procvičení 
povinný, k odevzdání 

23.3.2021 
25.3.2021 
28.3.2021 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Charakterizuješ jak působí vztlaková síla v kapalině a jak působí na tělesa v kapalině a jak člověk využívá této síly při 
své činnosti. 

Obecné instrukce: 

Středa 24.3. - kapitola Vztlaková síla působící na těleso v kapalině - stručně charakterizujeme co je vztlaková síla, jak 
působí na tělěsa v kapalině a zaměříme se především na její důsledky a využití v lidské činnosti. 
Čtvrtek 25.3. - budeme pokračovat se vztlakovou silou - určíme si na čem záleží její velikost - tzv. Archimedův zákon. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Vztlak v kapalině a Archimedův zákon Povinné, zápis v hodině Dle rozvrhu 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Uvedeš základní přírodní charakteristiky Asie a dokážeš na mapě najít vybrané pojmy. 

Obecné instrukce: 
V hodině budeme pracovat zejména s učebnicí, popř. s atlasem nebo digi.aplikací mapy.cz. 
Zapíšeme si základní charakteristiku světadílu Asie(rozloha, nej S, J, Z a V bod), dále se zaměříme na orientaci na mapě dle 

jednotlivých pojmů na mapě v učebnici  na str. 4. 
K zadání je přiložen seznam požadovaných zeměpisných pojmů k orientaci na mapě. 
Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Přírodní podmínky Asie - poloha, rozloha, členitost a 
povrch 

Povinné, zápis v hodině pojmy 
dle seznamu 

Dle rozvrhu 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Uvědomím si souvislost mezi Polskem a vládou Jagellonců v našich zemích. 

Obecné instrukce: 



Tento týden se budeme věnovat tématu Jagellonci (polská panovnická dynastie). V pracovním sešitu si vyplníte úkoly na 

toto téma a ofocené přiložíte jako přílohu k zadání. Vyplněné byste měli mít před online hodinou.  V online hodině se 

budeme zabývat prezentací na Jagellonce. Dále se podíváte na pěkný dokument o Jagelloncích. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Jagellonci Povinné, k odevzdání 25.3. 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Seznámím se s velikonočními tradicemi. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme ještě věnovat tématu Velikonoc. V souborech je uložen ve wordu pracovní list s názvem 

Velikonoce. Pracovní list si stáhnete a vyplníte si ho. Jako přílohu ho pošlete do zadání do 26.3. Pokud by vám v pracovním 

listu nešly udělat změny a psát do něj, postupujte podle pokynů v zadání. Můžete používat internet a další média. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Velikonoce Povinné, k odevzdání 26.3. 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu popsat rozdíly v chovu intenzivním a ekologickém u vybraných druhů hospodářských zvířat a vyjmenovat 
alespoň tři zásady ekologického zemědělství. Uvedu příklady hospodářsky významných hub a bezobratlých.  

Obecné instrukce: 

Budete diskutovat o rozdílných podmínkách v intenzivním a ekologickém chovu hospodářských zvířat, zamýšlet se 
nad tzv. welfare zvířat a dozvíte se, jaké záruky poskytují svým zákazníkům tzv. biovýrobky. Připomenete si 
hospodářsky významné houby a bezobratlé. Porovnáte své znalosti života na farmě před několika týdny a dnes ve 
Farmářském kvízu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Farmářský kvíz II 

 kvíz Hospodářsky významné organismy 

povinný, k prezentování 
povinný, k odevzdání 

23.3.2021 
26.3.2021 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Procvičím slovesný tvar minulý průběhový. Seznámím se s tvořením otázky v tomto čase. Ověřím své znalosti 

probírané slovní zásoby (collocations) využité v minulém průběhovém čase.   

Obecné instrukce: 

Tento týden si zopakujeme užitečná slovní spojení, která jsme spojovali minulý týden. Procvičíme je v kontextu 

slovesného času minulého průběhového. V pátek si v testu ověřím vaše znalosti právě těchto slovních spojení 

(collocations) a zároveň tvoření minulého průběhového času (was/were + verb-ing)   

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Test preparation 

 Test – collocations, past continuous 

Dobrovolný 

Povinný 

 

25.3 
26.3 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Rozumím poslechu. Umím pracovat s textem. 

Obecné instrukce: 

Na začátku týdne si napíšeme opakovací kvíz na 3.lekci. Potom budeme pokračovat ve 4.lekci. Vrátíme se k již 

přečtenému článku o Londýně  a zaměříme se na použití určitých a neurčitých členů ve spojení s budovali a jinými 

objekty ve městě. V párové práci se budeme věnovat speaking activity, zopakujeme si tvoření Wh-tázek v různých 

časech, budeme trénovat také rychlé odpovědi. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 



 

 Kvíz - 3.lekce 

 Online practising + vocabulary 

 Project 

Povinné, k odevzdání 

Povinné 

 

Povinné, k odevzdání 

23.3. 
26.3. 
 
28.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu pomocí jednoduchých vět popsat trasu na mapě, odpovědět na otázku: Jak se dostanu  ….?   

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme nejdříve opakovat téma, kterému jsme se věnovali minulý týden-  používání členů určitých a 
neurčitých  - definite and indefinite articles: THE and A/AN, v souvislosti s objekty ve městě a také základní slovní 
zásoby, týkající se tématu orientace ve městě, popisu trasy. Jako nové téma nás v další online hodině v souvislosti s 
novým článkem The Tailor of Swaffham čekají čekají výrazy everybody, everything, somebody, something apod, 
vysvětlíme si základní pravidla, kterými se řídíme při jejich používání ve větách. Vše si procvičíme pomocí cvičení v 
učebnici a v pracovním sešitě a na závěr pak prostřednictvím zadání v MS Teams.   

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Somebody, sometning....-Workbook 

 Somebody, something...- MS Teams 

Povinné 
 
Povinné, k odevzdání 

23.3. 
 
26.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden: 

Znám vybrané konverzační vazby. Používám přítomný čas průběhový pro vyjádření budoucího času. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme zabývat konverzačními vazbami - Everyday English a budoucím ujednáním - Future arrangements - 

použitím přítomného času průběhového pro vyjádření budoucího času. Vyplníte si cvičení v pracovním sešitu dle zadání a 

pošlete mě ofocené jako přílohu k odevzdanému zadání nejpozději ve čtvrtek (klíč pošlu v průběhu týdne). Přečtete si a 

přeložíte si rozhovor v učebnici - Kids (před úterní online hodinou). Před páteční online hodinou budete procvičovat v 

učebnici dle zadání. V online hodině pak vše ještě procvičíme. Přikládám také odkaz na dobrovolné úkoly. V zadání máte 

také kvíz, který se týká Indefinite pronouns - zájmen, která jsme procvičovali minulý týden. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Everyday English 

 Indefinite pronouns-kvíz 

Povinné, k odevzdání 

Povinné, k odevzdání 

25.3. 

25.3. 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Aplikujeme získané znalosti a dovednosti při distanční výuce v jednotlivých předmětech. Zkontroluj, dokonči a 

odevzdej zadané povinné úkoly napříč předměty. 

Obecné instrukce: 

Zdokonaluj znalosti a dovednosti při práci na PC v rámci distanční výuky. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Dokončení a odevzdání úkolů. Povinné (kdo neodevzdal) 

 

26. 3. 2021 


